



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสนามกีฬา บ้านนางริน ใจกระจ่าง หมู่ที่ ๖ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายอภิรักษ์ ชนะภัย)

นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ปลัดเทศบาล.....
หัวหน้าเจ้าหน้าที่.....
เจ้าหน้าที่.....
พิมพ์/ทาน.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ...ก่อสร้างถนน คสล.สายสนามกีฬา - บ้านนางริน โฉมระจำง หมู่ที่ 6.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช..

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..1,490,000.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน).....

3. ลักษณะงานโดยสังเขป..... สภาพเดิมเป็นผิวจราจรลูกรังชำรุด ปรับปรุงโดยทำการเกรดบดอัดพื้น
ทางเดิม และก่อสร้างเป็นผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทาง 645.00
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,580.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างเฉลี่ย
ข้างละ 0.50 เมตรหรือตามสภาพหน้างาน ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง.....

3.1 งานดิน

- งานขุดรื้อคันทางแล้วบดทับ (ลูกรัง 10 ซม.)

3.2 งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต

- งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.

3.3 งานผิวทาง

- งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.
- งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)
- งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)

3.4 งานไหล่ทาง

- งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง
- ขุดดินแต่งไหล่ทาง (ตามสภาพหน้างาน)

3.5 ท่อลอดข้างถนน (ไว้รองรับงานขยายเขตประปา)

- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ศก. 5 นิ้ว (3 จุด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มิถุนายน 2565 เป็นเงิน 1,512,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง ...ปร.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายชลิต ไทยทอง	ตำแหน่ง	ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ดร.รัตน์เศรษฐ์ จามจური	ตำแหน่ง	กรรมการกำหนดราคากลาง
นายกำพล ณ พัทลุง	ตำแหน่ง	กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สามสนามกีฬา - บ้านนาขันธ์ ใจกระจำ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลกะป่าง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ปริมาณงาน สภาพเดิมเป็นผิวจราจรลูกรังชำรุด ปรับปรุงโดยการเกรดบดอัดพื้นทางเดิม และก่อสร้างเป็นผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ระยะทาง 645.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,580.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกโหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตรหรือตามสภาพหน้างาน ตามแบบเทศบาลตำบลกะป่าง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะป่าง
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๓ มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานขุดรื้อคันทางแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ลบ.ม.	2,580.00	11.47	29,592.60	1.3984	16.04	41,382.29
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	129.00	439.43	56,686.47	1.3984	614.50	79,270.36
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ ทน 15 ซม.	ตร.ม.	2,580.00	348.69	899,620.20	1.3984	487.61	1,258,028.89
3.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	24.00	270.62	6,494.88	1.3984	378.44	9,082.44
3.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	232.00	194.46	45,114.72	1.3984	271.93	63,088.42
4	งานไหล่ทาง							
4.1	งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	62.00	433.09	26,851.58	1.3984	605.63	37,549.25
4.2	จุดดินแต่งไหล่ทาง(ตามสภาพหน้างาน)	ม.	1,290.00	10.00	12,900.00	1.3984	13.98	18,039.36
5	ท่อลอดข้ามถนน(ไว้รองรับงานขยายเขตประปา)							
5.1	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ตก. 5 นิ้ว(3 จุด)	เส้น	4.00	1,116.82	4,467.28	1.3984	1,561.76	6,247.04
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								1,512,688.05

2,580.00	586.05
----------	--------

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	1,512,688.05
ราคาประมาณ	1,512,000.00
ราคาประมาณ (หนึ่งล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)	

- ① ผลรวมค่าางานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่าางานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1,077,260.45
-
1.3984
-

..... ประธานกรรมการ
 (นายชลิต ไทยทอง)
 ปลัดเทศบาล

..... กรรมการ
 (นายกำพล ณ พัทลุง)
 นายช่างโยธาชำนาญการ

..... กรรมการ
 (นายรัตนไศรยบุรี จามจุรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง